[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00555/2008
Solicita a pintura de faixa de carga e descarga na Rua Enrico Dell’Acqua, na altura do número 288.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à pintura de faixa de carga e descarga na Rua Enrico Dell’Acqua, na altura do número 288.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que o referido local é utilizado constantemente para carga e descarga de produtos, apresentando assim trânsito regular de veículos pesados. A pintura de faixa de carga e descarga é indispensável para a segurança do trânsito da região pois alerta aos motoristas a presença de entrada e saída de veículos pesados e regulariza a presença destes na referida rua.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 11 de fevereiro de 2008.
ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO
(Chula)

Vereador

PROTOCOLO Nº 00860/2008